



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)

PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 44]

नई दिल्ली, शनिवार, अगस्त 10, 2013/श्रावण 19, 1935

No. 44]

NEW DELHI, SATURDAY, AUGUST 10, 2013/SRAVANA 19, 1935

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अगस्त, 2013

**आ.अ. 49(अ)** :-निर्वाचनों के संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उप-नियम (2) के अनुसरण में, जन साधारण की सूचना के लिए निम्नलिखित प्रकाशित किया जाता है :-

प्रपत्र-7क

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

[निर्वाचनों के संचालन नियम, 1961 का नियम 10 (i) देखें]

कर्नाटक राज्य में 20-मण्डया संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से लोक सभा के लिये उप निर्वाचन ।

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दलीय सम्बद्धता	आबंटित प्रतीक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
<b>(i) मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय एवं राज्यीय राजनीतिक दलों के अभ्यर्थी</b>				
1	सी.एस. पुट्टाराजू	सी.एस. पुट्टाराजू पुत्र-सन्नाथाम्मेगौड़ा, ग्राम एवं डाकघर-चिनाकुराली, पांडवपुरा तालुक, जिला-मांड्या	जनता दल (सेक्यूलर)	अपने सिर पर जान धान एक महिला किसान
2	रम्या	दिव्य स्पंदन पुत्री-श्रीमती रंजीता एम.बी. नं. 102, ब्रिगेड ओडीसी 9/1, कान्वेंट रोड, रिकमंड टाउन, शांतिनगर, बेंगलूर-25	भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस	हाथ
<b>(ii) पंजीकृत राजनीतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय एवं राज्यीय राजनीतिक दलों के सिवाय)</b>				
3	कृष्णामूर्ति	कृष्णामूर्ति पुत्र-चन्द्रशेखरैया, ग्राम एवं डाकघर-कोम्मराहल्ली तालुक-मांड्या	रिपब्लिकन पार्टी ऑफ इंडिया (ए)	टेलीविजन
4	सी.टी. मंजूनाथ	सी.टी. मंजूनाथ पुत्र-स्व. सी.जी. थिम्मगौड़ा, महादेश्वर निलय, महादेश्वर मंदिर के निकट, हलाहल्ली एक्सटेंशन, मांड्या-571401	हिंदुस्तान निर्माण दल	टेलीफोन

## (iii) अन्य अभ्यर्थी

5	अरुणकुमार	अरुण कुमार पुत्र-पुट्टम्मा, नं. 56, थिरुमालापुआ गांव-सनाबा, डाकघर, चिनकुराली होबली तालुका-पांडवपुरा जिला-मांड्या	निर्दलीय	बल्लेबाज
6	आईएनआर गौड़ा नंदीश	आईएनआर गौड़ा नंदीश पुत्र-बासवराजू, नं. 11, डिसूजानगर, होसाकरेहल्ली, बेंगलूर-85	निर्दलीय	गैस सिलेंडर
7	एस. वसंतकुमार जक्कनाहल्ली	एस. वसंतकुमार पुत्र-स्व. श्रीनिवासचर, न्यामानाहल्ली ग्राम एवं डाकघर-मेलूकोटे होबली, तालुक-पांडवपुरा, जिला-मांड्या	निर्दलीय	अलमारी
8	शंभूलिंगेगौड़ा (गांधीवादी)	शंभूलिंगेगौड़ा पुत्र-स्व. मादेगौड़ा, इंदुवालू गांव, कोटाठी होबली, मांड्या तालुक, जिला-मांड्या	निर्दलीय	ऑटो-रिक्शा
9	वी. सुरेश	वी. सुरेश, पुत्र-वेंकटैया, नं. 122 बाबूरायनाकोटयालू गांव, के. शेट्टाहल्ली होबली, तालुक-श्रीरंगपटना, मांड्या जिला	निर्दलीय	फलों वाली टोकरी

स्थान : मांड्या  
दिनांक : 07-08-2013

हस्ताक्षर / -  
(बी. एन. कृष्णैया)  
रिटर्निंग अधिकारी,  
20-मांड्या संसदीय  
निर्वाचन-क्षेत्र एवं उपायुक्त, मांड्या जिला

## प्रपत्र-7क

[नियम 10(1) देखें]

## निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

23-बंगलूर ग्रामीण संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से लोक सभा के लिए उप-निर्वाचन, 2013

क्र.सं.	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दलीय सम्बद्धता	आबटित प्रतीक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
<b>(i) मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय एवं राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी</b>				
1	अनिता कुमारास्वामी	# 286, तीसरा मेन, तीसरी स्टेज, जे पी नगर, बेंगलूरु-560078	जनता दल (सेक्यूलर)	अपने सिर पर जान धान एक महिला किसान
2	डी. के. सुरेश	डोड्डाहालाहल्ली गांव, उयमबल्ली होबली कनकपुरा तालुक जिला रामानगर	भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस	हाथ
<b>(ii) मान्यताप्राप्त राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों को छोड़कर)</b>				
3	कुनिगल शिवन्ना	गली बेसथारा कुनीगल टारुन तुमकुरु जिला	रिपब्लिकन पार्टी ऑफ इंडिया (ए)	टेलीविजन
4	जे. टी. प्रकाश	मकान नं. 2132/सी-4, 66वां क्रॉस, कुवेम्पी नागारा, चन्नापटना टारुन, जिला रामानगर	जनता दल (यूनाइटेड)	तीर का निशान
5	बुदोया बी. पुजेरी	सं. 26, दूसरा मेन, तीसरा क्रॉस, अंजानयप्पा ले आउट, अट्टीगुपे, विजयानगर, बंगलूरु-560040	करुन्नाडु पार्टी	पतंग
6	के. ए. मोहन	सं. 179, 7वां क्रॉस, बी के नगर, दूसरा मेन रोड, यशवंतपुर, बंगलूरु-560022	कामराजार देसीया कांग्रेस	ऑटो रिक्शा
<b>(iii) अन्य अभ्यर्थी</b>				
7	कालैया	सं. 58, सेवेन्यू एक्सटेंशन, एम पी एम ले आउट, माल्लाचाहाली, बेंगलूरु-560056	निर्दलीय	गैस सिलेंडर
8	ए. चौरप्पा	सं. 33, मेलासांद्रा गांव, बीगुरु दोबली, डाकघर-बेंगलूरु दक्षिण तालुक-560068,	निर्दलीय	डीज़ल पंप

		बेंगलूरु शहरी जिला		
9	जे. नटराजू	द्वारा, के एस मंजुनाथ दिव्यश्री लॉरी मालिक, चर्च रोड, कनकपुरा टाउन, जिला रामनगर	निर्दलीय	बल्लेबाज
10	मल्लेशा	पी हाली डोड्डी, सिंगाराजीपुरा डाकघर, वीरुपक्षीपुरा होबली, चन्नापटना तालुक, जिला रामानगर	निर्दलीय	टेलीफोन
11	मदाबल जयराम	सं0 116, कल्याणी के पास, बी के रोड, सोमेश्वर एक्सटेंशन, मगादी टाउन-562120	निर्दलीय	कप तथा प्लेट
12	टी. एम. मंचेगौडा	थौतानहाल्ली, मालुरु होबली, चन्नापटना तालुक जिला रामानगर	निर्दलीय	केक
13	एस. सिद्दारमैया (हेगड़े)	इग्गालुरु गांव, विरुपक्षीपुरा होबली चन्नापटना तालुक जिला रामानगर	निर्दलीय	हंडिया

स्थान: रामानगर

दिनांक : 07.08.2013

हस्ताक्षर/—

(वी. श्रीरामारेड्डी)

रिटर्निंग अधिकारी

23-बंगलौरु ग्रामीण संसदीय

निर्वाचन क्षेत्र एवं उप आयुक्त जिला रामानगर

[सं0 100/कर्नाटक-लो0स0/1-2/2013]

आदेश से,

तपस कुमार, प्रधान सचिव

## ELECTION COMMISSION OF INDIA

## NOTIFICATION

New Delhi, the 10th August, 2013

**O. N. 49(E).**— In pursuance of sub-rule (2) of rule 11 of the Conduct of Election Rules, 1961, the following is published for general information: -

**FORM 7A****LIST OF CONTESTING CANDIDATES****[See rule 10 (1) of The Conduct of Election Rules, 1961]**

Bye-election to the House of the People from 20-Mandya

Parliamentary Constituency in the State of Karnataka.

Sl No.	Name of Candidate	Address of candidate	Party Affiliation	Symbol allotted
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
<b>(i) Candidates of recognized National and State political parties:</b>				
1	C.S. Puttaraju	C.S. Puttaraju S/o Sannathammegowda, Chinakurali Village & Post, Pandavapura Taluk, Mandya District.	Janata Dal (Secular)	A Lady Farmer carrying paddy on her head

2	Ramya	Divya Spandana D/o Smt.Ranjitha.M.B. No.102, Brigade Oddyssy 9/1, Convent Road, Richmound Town, Shanthinagara, Bangalore-25.	Indian National Congress	Hand
<b>(ii) Candidates of registered Political Parties (Other than recognized National and State Political Parties)</b>				
3	Krishnamurthy	Krishnamurthy S/o Chandrashekaraiah, Kommerahalli Village & Post, Mandya Taluk.	Republican Party of India (A)	Television
4	C.T. Manjunatha	C.T. Manjunatha S/o Late C.G. Thimmegowda, Mahadeswara Nilaya, Near Mahadeswara Temple, Halahalli Extension, Mandya- 571401.	Hindusthan Nirman Dal	Telephone
<b>(iii) Other Candidates:</b>				
5	Arunkumara	Arunkumara S/o Puttamma, No.56, Thirumalapura Village, Sanaba Post, Chinakurali Hobli, Pandavapura Taluk, Mandya District.	Independent	Batsman
6	INR Gowda Nandish	INR Gowda Nandish S/o Basavaraju, No.11, D'souzanagara, Hosakerehalli, Bangalore-85.	Independent	Gas Cylinder
7	S. Vasanthakumar Jakkanahalli	S. Vasanthakumar S/o Late Srinivasachar, Nyamanahalli Village & Post, Melukote Hobli, Pandavapura Taluk, Mandya District.	Independent	Almirah
8	Shambhulingegowda (Gandhivadhi)	Shambhulingegowda S/o Late Madegowda, Induvalu Village, Kothathi Hobli, Mandya Taluk, Mandya District.	Independent	Auto- Rickshaw
9	V. Suresh	V. Suresh S/o Venkataiah, No.122 Baburayanakoppalu Village, K.Shettahalli Hobli, Srirangapatna Taluk, Mandya District.	Independent	Basket Containing Fruits

Sd/-

Place : Mandya  
Date : 07-08-2013

(B.N. Krishnaiah)  
Returning Officer,  
20-Mandya Parliamentary Constituency and  
Deputy Commissioner, Mandya District



10	Mallesha	P. Halli Doddi, Singarajipura Post, Virupakshipura Hobli, Channapatna Taluk, Ramanagara District.	Independent	Telephone
11	Madabal Jayaram	No.116, Near Kalyani, B. K. Road, Someshwara Extension, Magadi Town- 562120.	Independent	Cup & Saucer
12	T. M. Manchegowda	Thoutanahalli, Maluru Hobli, Channapatna Taluk, Ramanagara District.	Independent	Cake
13	S. Siddaramaiah (Heggade)	Iggaluru Village, Virupakshipura Hobli, Channapatna Taluk, Ramanagara District.	Independent	Pot

Place: Ramanagara  
Date: 07-08-2013

Sd/-  
(V.Sreeramareddy)  
Returning Officer  
23-Bangalore Rural Parliamentary  
Constituency & Deputy Commissioner  
Ramanagara District.

[No. 100/KT-HP/1-2/2011]

By order,  
TAPAS KUMAR, Principal Secy.